РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕГОСТАЕВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 апреля 2022года                  с. Легостаево                                              № 26
О подготовке и проведении на территории

Легостаевского сельсовета мероприятий,

посвященных 77-летию Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов

В связи с  предстоящим празднованием 77-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне и в целях координации деятельности учреждений,  организаций при подготовке и проведению праздничных мероприятий,  руководствуясь статьей 17  Устава Легостаевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  согласно приложению №1.

2. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно приложению №2.

3. Рекомендовать ОП МО МВД России «Балахтинский» (Золотых И.В.),  обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий.

4. Руководителям предприятий всех видов собственности организовать дежурство на подведомственных территориях во время праздничных дней.

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

6.Постановление вступает в силу со дня подписания.

   Глава сельсовета                                                                            С.В. Лалетина

Приложение № 1

                                                                       к постановлению администрации

                                                                                  Легостаевского сельсовета

 от 26.04.2022 г № 26
СОСТАВ

рабочей группы по подготовке и проведению празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
Лалетина С.В.. – глава Легостаевского  сельсовета, председатель организационного комитета.

Маурер А.Г.  – заведующий Легостаевский филиал «Легостаевская ЦКС» МБУК Новоселовский  РДК «Юность»

 Косырькова Е.Н.  –  директор МОУ «Легостаевская» СОШ №11 им.Р.В. Можнова  (по согласованию).

Кемпф Е.Г. – заведующая Легостаевской поселенческой библиотекой,  Легостаевского филиала  МБУК« Новоселовская МЦБ»
Курпас Н. В.– участковый уполномоченный полиции МО МВД России «Балахтинский» (по согласованию).

 Есина С. А. -  председатель Легостаевского сельсовета  Совета депутатов

Приложение № 2
к постановлению администрации

Легостаевского сельсовета

от 26.04.2022 г № 26
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению 77-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№

п/п
	Наименования мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Конкурс детского рисунка на тему дня победы «Этот день победы!»
	28.04.2022
	Кемпф Е.Г. Легостаевского филиала  МБУК« Новоселовская МЦБ» Легостаевская поселенческая библиотека

	2
	Всероссийская акция «Окна Победы»
	29.04.2022
	классные руководители
МБОУ «Легостаевская» СОШ №11 им.Р.В. Можнова

	3
	Книжная выставка «Расскажет книга о войне»
	02.05.2022
	Кемпф Е.Г. Легостаевского филиала  МБУК
« Новоселовская МЦБ» Легостаевская поселенческая библиотека

	4
	Акция «Читаем детям о войне»
	05.05.2022
	Кемпф Е.Г. Легостаевского филиала  МБУК« Новоселовская МЦБ» Легостаевская поселенческая библиотека

	5
	« День Победы!» Выставка рисунков
	03.05.2022
	Механькина Л.А. Легостаевский филиал «Легостаевская ЦКС» МБУК Новоселовский  РДК «Юность»

	6
	Выставка рисунков
	06.05.2022 -10.05.2022
	Сорокина Н.В., Чернова Е.Н. МБОУ «Легостаевская» СОШ №11 им.Р.В. Можнова

	7
	Выставка рисунков « Победная Весна!»

	05.05.2022
	МБУК Новоселовская РДК «Юность» Легостаевский филиал «СК Увалинский»

	8
	Творческая мастерская по изготовлению цветов «Мы помним…»
	06.05.2022- 07.05.2022
	Варочкина О.А. Легостаевский филиал «Легостаевская ЦКС» МБУК Новоселовский  РДК «Юность

	9
	Беседа «Пришла весна- весна победы»
	06.05.2022
	МБУК Новоселовская РДК «Юность» Легостаевский филиал «СК Увалинский»

	10
	Праздничный концерт «Победный май!»

Концертная программа « Как хорошо на свете без войны»
	08.05.2022
	Легостаевский филиал «Легостаевская ЦКС» МБУК Новоселовский  РДК «Юность МБУК Новоселовская РДК «Юность» Легостаевский филиал «СК Увалинский»

	11
	Митинг «День Победы»
	09.05.2022
11:00 ч.
памятник ВОВ
	Маурер А.Г. Легостаевский филиал «Легостаевская ЦКС» МБУК Новоселовский  РДК «Юность»,
Меркулова И.А., Варочкина О.А.МБОУ «Легостаевская» СОШ №11 им.Р.В. Можнова

	12
	Акция «Бессмертный полк»
	09.05.2022
	Легостаевский филиал «Легостаевская ЦКС» МБУК Новоселовский  РДК «Юность», МБОУ «Легостаевская»
СОШ №11 им.Р.В. Можнова,    Легостаевского филиала  МБУК « Новоселовская МЦБ» Легостаевская
поселенческая библиотека

	13
	Парад песни и строя «Шаг к победе»
	май 2022
	Жаворонкова Е.В., Лантушко О.Н. МБОУ «Легостаевская» СОШ №11 им.Р.В. Можнова

	14
	Литературно-музыкальный вечер «Песням тех военных лет поверьте»

	13.05.2022
	Кемпф Е.Г. Легостаевского филиала  МБУК« Новоселовская МЦБ» Легостаевская поселенческая библиотека